
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZLATÁ VČELA 2019 

   V sobotu 4. května 2019 proběhlo v Želechovicích nad Dřevnicí oblastní kolo soutěže     
   mladých včelařů „Zlatá včela“. Soutěžního klání se zúčastnilo 91 mladých včelaříků  
   z 18 včelařských kroužků z celého Zlínského kraje. Za Zlín soutěžil náš kroužek  
   při ZŠ M. Alše a VKM Želechovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Jako každý rok jsme prokazovali své znalosti z včelařské teorie i praxe v pěti soutěžních 
disciplínách, a to odborný písemný test včelařských znalostí, botanika s určováním 
včelařsky významných rostlin a stromů, mikroskopování se zaměřením na včelí tělo  
a poznávání stavu včelstva podle fotorámků, určování pracovních pomůcek a praktické 
znalosti včelaření.  
 
Soutěžící oblastního kola rozděleni do 2 kategorií: 
                                
      mladší žáci: 3. – 5. třída ZŠ 
      starší žáci:   6. – 9. třída ZŠ   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Za chvíli začínáme!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
xxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Xxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Za školou je dobře!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letošní soutěž pořádala Základní organizace ČSV Zlín ve spolupráci 
s Okresní organizací ČSV Zlín pod vedením Ing. Jiřího Kalendy, 
předsedy ZO ČSV Zlín a vedoucího VKM Želechovice. Na úspěšném 
průběhu soutěže se podíleli další spolupořadatelé, zejména ředitelka ZŠ  
v Želechovicích Mgr. Jarmila Machalíčková a kolektiv učitelek, členové 

kroužku pro začínající a mírně pokročilé včelaře a vedoucí jednotlivých 
včelařských kroužků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pan Kalenda na závěr při společném focení před vyhlášením výsledků vyjádřil všem  
velké poděkování za účast a organizátorům za jejich pomoc a za to, že věnovali této 
akci pro včelařskou mládež svůj volný čas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední chvilky před vyhlášením vítězných včelaříků… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sladká odměna nás neminula, těšíme se na příště! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


